
Contacto

Teléfono 925274100
Fax 925274256
Correo Electrónico contratacion@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Avda. Río Guadiana, 4
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/006285 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-01-2024 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaria General del Servicio de Salud de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLBOjUOO%2F58QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición, instalación, mantenimiento y puesta en marcha de 18 Salas RX destino
Atención Primaria

Adquisición, instalación, mantenimiento y puesta en marcha de 18 Salas RX destino Atención PrimariaDescripción 
Valor estimado del contrato 4.212.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.096.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.212.000 EUR.

Clasificación CPV
33111000 - Aparatos para radiología.

Plazo de Ejecución
42 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLBOjUOO%2F58QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

FUJIFILM Healthcare España S.L.
NIF B82097940
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA. DE MANOTERAS 22, 2ª PLANTA, LOCALES 70 Y 87
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono 913029270
Correo Electrónico welcome_hces@fujifilm.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.727.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.299.670 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 068357/2023
Fecha de Formalización 29/12/2023

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central De Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/


Lugar

Sala Juntas Área Contratación Planta 1ª

Dirección Postal

Avenida Río Guadiana, nº 4
Avenida Río Guadiana, nº 4,
(45007) Toledo España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 30/08/2023 a las 13:00 horas
Documentación administrativa

Lugar

Sala Juntas Área Contratación Planta 1ª

Dirección Postal

Avenida Río Guadiana, nº 4
Avenida Río Guadiana, nº 4,
(45007) Toledo España

Sobre Ofer Eco / Tec

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2023 a las 13:00 horas
Evaluable mediante criterios objetivos o en fórmulas de
valuación objetiva

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/08/2023 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Forma de realizar la telemetría
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Incluir un sistema que permita la colimación en los términos del cuadro anexo al PCAP



: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Mayor potencia generador (min 65 kW)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Posibilidad de cambiar los parámetros radiográficos de exposición por el usuario en la pantalla táctil del sistema de
colimación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
Que el detector inalámbrico se cargue cuando está dentro del Bucky de la mesa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Software específico de eliminación digital de radiación dispersa cuando se usa el detector portátil sin rejilla antidifusora,
y fuera de su bandeja en la mesa de paciente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Tamaño área activa detector wifi (mínimo 34,5 cm x 42,1 cm = 1.452,45 cm2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jCLsA7leUckwYTJ J03sHog%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/07/2023

Identificador de publicación 2023/S 134-425065
Fecha de publicación 14/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:425065-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/01/2024

ID 0000012413330 |  2024-000033894 | Thu, 11 Jan 2024 09:33:46:890 CET 170496201912089106UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jCLsA7leUckwYTJJ03sHog%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:425065-2023:TEXT:ES:HTML

